
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 

VIA  PERASSO   2      97018   S C I C L I     RG      TEL. 0932 83.14.64 - 83.34.02 

Cod.Fis.: 81000610881                                                       FAX 0932 - 83.13.14 

Cod.mecc. : RGIC82600R  e-mail : rgic82600r@istruzione.it           rgic82600r@pec.istruzione.it 

 

 
 

- Albo Pretorio 
 

- Sito web 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020. Codice nazionale 10.8.6A - FESRPON-SI-2020-

42 Smart class- Titolo progetto: Una scuola fuori classe. CUP: D42G20000590007 -  NOMINA RUP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  alle 
dipendenze della amministrazioni Pubbliche", sue modifiche ed integrazioni;  
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti FSE;  
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 
5/10/2010, n. 207 PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per 
le scuole del primo ciclo; 
VISTA l’autorizzazione prot. N. AOODGEFID/10461  del 05/05/2020 - Codice identificativo progetto: 
FESRPON-SI-2020-42 

DETERMINA 
 





di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 
valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 
Azione 10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo con autorizzazione prot. N. . AOODGEFID/10461  del 
05/05/2020 - Codice identificativo progetto: FESRPON-SI-2020-42 CUP: D42G20000590007 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Gabriella La Marca 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
codice dell’Amministrazione Digitale e normativa  
connessa 


		2020-05-14T18:25:44+0200
	LA MARCA MARIA GABRIELLA




